МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.05.2020                                             № 83

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 03.07.2012 № 448

«Об утверждении Положения

«О порядке передачи имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Таганрога,

в аренду, безвозмездное пользование, доверительное

управление и иные права владения и (или) пользования

в отношении муниципального имущества»

Принято

Городской Думой

29.05.2020

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, во исполнение Решения Городской Думы города Таганрога

от 28.11.2019 № 26 «О протестах и представлениях прокурора города Таганрога»,

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке передачи имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование,

доверительное управление и иные права владения и (или) пользования в отношении

муниципального имущества», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от

03.07.2012 № 448, следующие изменения:

1.1. В наименовании статьи 2 слова «, по результатам торгов» исключить.

 2

1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Орган, уполномоченный от имени собственника согласовывать решения о

проведении торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного

пользования, договоров доверительного управления и иных договоров, предусматривающих

переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, или о

заключении таких договоров без торгов

Органом, уполномоченным от имени собственника согласовывать решения о проведении

торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав

владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, или о заключении

таких договоров без торгов, является КУИ.

КУИ согласовывает решения о проведении торгов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления и иных

договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении

муниципального имущества:

закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным

предприятием;

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным автономным или

бюджетным учреждением, недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества или

приобретенного автономным или бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему

собственником на приобретение такого имущества;

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казенным

учреждением, казенным предприятием, органом местного самоуправления, органом

Администрации города Таганрога.».

1.3. В статье 5:

1.3.1. В абзаце четвертом части 2 слова «и согласование в соответствии с частью 2 статьи 4

настоящего Положения не требуется» исключить.

1.3.2. В абзаце первом части 3 слова «частью 1 статьи 4» заменить словами «статьей 4».

1.3.3. Часть 4 признать утратившей силу.

1.4. В абзаце втором части 2 статьи 6 слова «06.10.2009 № 77 «О порядке формирования

и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город

Таганрог», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

малого и среднего предпринимательства, а также о порядке предоставления имущества,

включенного в Перечень» заменить словами «26.01.2017 № 305 «Об утверждении Положения о

порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления

включенного в него имущества».

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) обеспечить информирование

Городской Думы о предполагаемой передаче муниципального имущества в безвозмездное

пользование органам государственной власти, а также передаче муниципального имущества на

срок свыше 5 лет путем направления с сопроводительным письмом проекта приказа Комитета

по управлению имуществом г. Таганрога после его визирования председателем Комитета по

управлению имуществом г. Таганрога.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=72AF53146116EB494FA3CA0992559C3677A16C5E78CE2F418A83DB1ABC4E16DAA8AD7FDF46C3627E94FC8C5B247FD20BF179B6C1EC0B6A3C5B321As5q1K

 3

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                 И. Титаренко